



K & P INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

(堅 寶 國 際 控 股 有 限 公 司)

(於 百 慕 達 註 冊 成 立 之 有 限 公 司)
(股 份 代 號 : 675)

截 至 二 零 零 三 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度 之 業 績 公 佈

業 績

堅寶國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零三年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績連同去年同期之比較數字如下：

	附 註	二 零 零 三 年 千 港 元	二 零 零 二 年 千 港 元
營業額	2	271,845	200,758
銷售成本		(214,046)	(167,799)
毛利		57,799	32,959
其他收入及收益	4	5,533	3,762
銷售及經銷成本		(25,218)	(22,261)
行政開支		(22,424)	(20,157)
其他經營收入，淨額	5	94	9,280
經營業務溢利	6	15,784	3,583
融資成本	7	(5,808)	(2,905)
所佔聯營公司虧損		(4,335)	(46)

除稅前溢利		5,641	632
稅項	8	(2,101)	414
股東應佔經營業務溢利		3,540	1,046
每股盈利	9		
基本		1.42港仙	0.42港仙
攤薄		1.41港仙	不適用

附註：

1. 經修訂香港會計實務準則（「會計實務準則」）的影響

會計實務準則12條（經修訂）「所得稅」為首度對本年度財務報告發揮作用。會計實務準則12條訂明對因本期間應課稅溢利或虧損而產生之應付或可收回所得稅（本期稅項），及因應課稅及可扣除之臨時差額及結轉未動用稅項虧損而於日後期間所產生之應付或可收回所得稅（遞延稅項）之會計方法。

此會計實務準則對此等財務報告所記錄之所得稅款額並無重大影響。

2. 營業額

營業額指已減去折扣及退貨之銷貨發票值。

3. 分類資料

(a) 業務劃分

以下表格列示本集團按業務劃分之收入及業績之資料：

	電子及相關零部件		電子消費品		總部及其他		抵銷		綜合	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
分類收入：										
對外銷售收入	148,037	112,054	123,808	88,704	-	-	-	-	271,845	200,758
內部類別銷售 收入	4,931	5,103	-	-	-	-	(4,931)	(5,103)	-	-
其他收入及收益	3,618	3,039	166	473	1,632	2	-	-	5,416	3,514
總收入	<u>156,586</u>	<u>120,196</u>	<u>123,974</u>	<u>89,177</u>	<u>1,632</u>	<u>2</u>	<u>(4,931)</u>	<u>(5,103)</u>	<u>277,261</u>	<u>204,272</u>
分類業績	<u>2,382</u>	<u>(7,742)</u>	<u>13,392</u>	<u>2,985</u>	<u>(107)</u>	<u>(1,233)</u>			<u>15,667</u>	<u>(5,990)</u>
利息收入									117	248
出售長期投資 收入淨額									-	9,325
經營業務溢利									15,784	3,583
融資成本									(5,808)	(2,905)
所佔聯營公司虧損									(4,335)	(46)
除稅前溢利									5,641	632
稅項									(2,101)	414
股東應佔經營 業務溢利									<u>3,540</u>	<u>1,046</u>

(b) 地區劃分

以下表格列示本集團按地區劃分之收入、資產及資本開支之資料：

	分類收入		其他分類資料			
	對外銷售收入		分類資產		資本開支	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
香港	97,695	77,753	89,528	59,361	1,426	794
中華人民共和國之 其他地方	8,490	4,858	126,995	108,122	18,160	21,396
中華人民共和國總計	106,185	82,611	216,523	167,483	19,586	22,190
日本	34,626	25,806	6,592	4,928	—	—
其他亞洲國家*	16,692	9,086	10,821	6,963	65	418
亞洲總計	157,503	117,503	233,936	179,374	19,651	22,608
德國	50,141	30,944	2,612	2,465	—	—
其他歐洲國家**	52,342	41,569	7,439	4,417	—	—
歐洲總計	102,483	72,513	10,051	6,882	—	—
北美洲	7,031	5,223	555	365	—	—
其他***	4,828	5,519	818	907	—	—
綜合	271,845	200,758	245,360	187,528	19,651	22,608

* 其他亞洲國家主要包括台灣，新加坡，馬來西亞，泰國，印尼及韓國。

** 其他歐洲國家主要包括意大利，英國，法國，荷蘭，奧地利，瑞典及西班牙。

*** 其他國家主要包括南美洲國家，澳洲及新西蘭。

4. 其他收入及收益

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
利息收入	117	248
模具收入	1,411	1,197
廢料銷售	267	1,975
於認股權證到期日後確認為收入之 認股權證認購儲備	1,390	—
銷售佣金	1,300	—
其他	1,048	342
	<u>5,533</u>	<u>3,762</u>

5. 其他經營收入，淨額

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
出售長期投資收入，淨額	—	9,325
租賃土地及樓宇重估盈餘	248	180
呆壞賬撥回／（撥備）	(93)	79
出售固定資產虧損	(61)	(4)
其他	—	(300)
	<u>94</u>	<u>9,280</u>

6. 經營業務溢利

本集團之經營業務溢利經扣除：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
存貨銷售成本	212,902	167,390
核數師酬金	877	870
折舊	23,674	23,367
土地及樓宇之最少經營租約租金	3,166	3,026
無形資產攤銷	1,144	248
員工開支(包括董事酬金)		
工資及薪金	64,207	52,086
公積金供款	1,026	518
	<u>65,233</u>	<u>52,604</u>
減：已資本化的遞延發展成本	<u>(1,114)</u>	<u>(999)</u>
	<u>64,119</u>	<u>51,605</u>
匯兌虧損淨額	<u>147</u>	<u>441</u>

7. 融資成本

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
銀行貸款及於五年內償還透支利息	2,312	2,236
融資租約利息	1,118	669
可換股貸款票據及定息貸款票據利息	556	—
應計可換股貸款票據及定息貸款票據贖回溢價	1,822	—
	<u>5,808</u>	<u>2,905</u>

8. 稅項

香港利得稅已按年內源自香港的估計應課稅溢利以17.5%（二零零二年：16.0%）的稅率撥備。已增加之香港利得稅率自二零零三／二零零四課稅年度起生效，故此適用於截至二零零三年十二月三十一日止年度全年源自香港之應課稅溢利。本集團於香港以外國家營運而賺取的應課稅溢利，應課稅乃按該國家通用的稅率、現行的法制、解釋及守則去計算。

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
本期－香港		
本年度稅項支出	576	146
上年度超額撥備	—	(179)
本期－其他	—	76
遞延稅項	1,525	(457)
	<hr/>	<hr/>
本年度稅項支出／（退稅）總額	2,101	(414)

9. 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據股東應佔溢利淨額約3,539,922港元（二零零二年：1,046,264港元）及於年度內已發行普通股加權平均股份250,004,800股（二零零二年：250,004,800股）計算。

每股攤薄盈利的計算是按本年股東應佔溢利淨額3,539,922港元。於年內加權平均普通股股份數目是250,004,800已發行股份，等同用於計算每股基本盈利的數目。同時，於年內已發行購股權假設被行使以致1,368,946加權平均普通股在無代價下發行。

計算每股攤薄盈利時，於年內發行之可換股票貸款據及認股權證之影響並沒有計算在內，原因是該票據對本年之每股盈利有反攤薄影響。

二零零二年度每股攤薄盈利並沒有列出原因是年內並未行使之購股權及認股權證對該等年度每股盈利有反攤薄影響。

股息

董事會決議並不建議就二零零三年十二月三十一日年度派發股息。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零四年六月八日星期二至二零零四年六月十一日星期五（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。

為確保合資格出席本公司之股東週年大會，各股東須將所有過戶文件連同有關股票，於二零零四年六月七日星期一下午四時前送抵本公司於香港之股份過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

業績

截至二零零三年十二月三十一日止年度，本集團之營業額達271,800,000港元，較去年上升35.4%。整體毛利亦有改善，由去年約33,000,000港元上升至今年約57,800,000港元。股東應佔溢利約為3,600,000港元（二零零二年：1,100,000港元）。

截至二零零三年十二月三十一日止年度之每股基本盈利為1.42港仙（二零零二年：0.42港仙）。

業務回顧

本人欣然報告本集團之經營整體而言是成功的一年，本集團於回顧年度內營業額及溢利達成了重大的增長。雖然伊拉克戰爭及嚴重急性呼吸系統綜合症（「沙士」）於二零零三年初期發生，我們的業務並沒有受嚴重的影響。本年度本集團的營業額乃本公司自一九九七年於香港聯合交易所上市以來的新紀錄。營業額的增加主要由於推出了有高增值功能的新產品到市場以回應客戶的需求、已擴大的客戶基礎及去年於新機械設備和生產設施的投資。

為應付客戶對我們產品增加的需求，於回顧年度內我們繼續增強我們的生產能力，重新裝飾生產設施的結構以及強化研究及發展隊伍。因此，我們能夠加快新產品發展及推出它們到市場的過程。

電子及相關零部件業務的產品為高增值消費產品之主要精密零部件。受到市場激烈的競爭，本集團時常面對來自客戶及市場競爭對手的壓力，這導致這業務目前產品的毛利率不時下調。我們已對此壓力作出相對的回應，不斷為客戶發展附高增值功能的新產品，此舉為我們帶來成功的效果。

電子及相關零部件業務的分類業績由去年虧損約7,700,000港元改善至本年溢利約2,400,000港元。本年的分類業績包含了我們於新加坡之海外市場部約5,000,000港元的營運虧損。隨著已擴大的海外客戶基礎，包括一些有聲望的客戶，新加坡市場部可望於來年為本集團貢獻溢利及同時令這業務的整體業績得以改善。

電子消費品業務於上年度發展的新產品自推出市場以來廣為客戶接受。正如去年所預計，此業務於回顧年度內的表現十分出眾。本年此業務的分類業績比上年改進了4.5倍及達致13,400,000港元。

現時，銷售往位處亞洲及歐洲的客戶佔本集團之總營業約95.6%。有賴我們強大銷售隊伍的努力，我們的客戶基礎已擴大及手散至包括更多有聲望的海外客戶。隨著歐羅及日圓的強勢，我們對來自歐洲及日本市場的需求及此地區的營業額上升感到十分樂觀。

投資

投資於聯營公司

於年內，在二零零三年二月二十一日，本集團之全資附屬公司Technology Trends International Limited（「TTI」）與YOUEAL Electronics Co., Ltd.及You Eal (China) Ltd.（「YEC」）完成及訂立股東協議，以便規範合營股東之個別權利及義務，以及彼此就擁有、管理及經營聯營公司唯一科力電子有限公司（「聯營公司」）所作之安排。本集團佔聯營公司股權41%，資本貢獻承擔為4,100,000美元。

於二零零三年下半年，聯營公司已完成於中國天津之生產廠房的設立。其生產設備主要用於生產及銷售流動電話按鍵，並已於二零零三年後期開始商業生產。截至二零零三年十二月三十一日止年度，聯營公司之淨虧損約為10,600,000港元，當中本集團所佔4,300,000港元。

截至二零零三年十二月三十一日止，我們已注入聯營公司約28,800,000港元資本。於結算日後，在二零零四年二月，我們再注入聯營公司約3,200,000港元資本，隨此我們對聯營公司之資本貢獻承擔4,100,000美元已完全履行。

其他投資

於年內五月，本集團投資了2,500,000港元到一家主要業務為財務顧問及投資控股的私人公司作長期投資。我們相信透過這家公司的網絡，我們能夠獲得新業務發展的機會，從而提升本集團的營業額及利潤。

我們亦欣然公佈於結算日後，在二零零四年二月一日，非上市股份投資中的一項面值約300,000港元的投資股份已轉換成一家海外公司的股份，而該公司的股份是於海外交易所上市的。該已轉換的股份於二零零四年三月三十一日至四月六日期間已在公開市場上出售，其合計現金代價約為5,400,000港元，以致提供約5,100,000港元的淨收益。這項非上市股份投資是於二零零二年三月我們接受一家海外客戶邀請以認購其為經營業務而籌集營運資金所發行新股時購入的。我們決定出售已轉換的股份由是於該投資已不再是直接投資於我們的客戶。

未來計劃及展望

我們預期環球經濟將繼續改善並欣然公佈於結算日後對我們產品的需求繼續增長。因此，我們預見我們營業額的增長將於二零零四年持續。

雖然如此，於未來一年我們其中的一個挑戰是如何於上揚中的生產及原材料成本下維持我們的毛利率。為達至我們於營業額及利潤的增長得以維持以及舒緩產品生產成本上升的影響，我們將繼續我們的策略，發展更多附高增值功能的新產品、實施成本控制及節流措施，以及改善我們的生產效率。我們期望此舉將繼而令本集團的市場佔有率上升及鞏固本集團之市場地位。

我們對新產品發展的重視乃我們成功因素之一。因此，本集團將繼續投資於人力資源及產品研究及發展能力。另外，我們將投資於新機設備及生產設施，以便提升我們的生產能力以滿足客戶對我們產品的需求。

現在銷往美國市場佔本集團之總營業額約2.6%。為求分散本集團客戶基礎及進一步改善本集團之營業額，我們正計劃於不久將來向美國市場開拓更多業務。

聯營公司已於二零零三年後期開始大規模投產及從一些知名的流動電話生產商獲得訂單。我們預期聯營公司將於二零零四達致轉虧為盈。

業務回顧

以下是本集團於截至二零零三年十二月三十一日年度主要業績概況。

- 本年銷售額比去年上升35.4%至271,800,000港元
- 毛利由二零零二年之16.4%改善至本年之21.3%
- 經營業務溢利於計融資成本及所佔聯營公司業績前為15,800,000港元，比前財政年度改善12,200,000港元
- 融資成本比去年增加2,900,000港元至5,800,000港元
- 所佔聯營公司虧損為4,300,000港元
- 本年溢利為3,500,000港元，較去年改善達2.4倍

本集團之電子及相關零部件業務包括製造及銷售按鍵、合成橡膠及塑膠等零部件及液精體顯示器。在回顧年度內，此分類業務之營業額對比上一年上升約32.1%。另一方面，電子消費品分類業務之銷售額比較去年獲得39.6%增長。本集團之整體銷售額增長，主要是對現有及新客戶增加銷售有附高增值功能的新產品。

本集團於回顧年度毛利之改善，是由於規模經濟因素及推出有附高增值功能的新產品所致。

隨著銷售額及邊際利潤增加，本集團之經營業務溢利於計融資成本之及所佔聯營公司業績前，大幅增長達12,200,000港元。

本集團之融資成本上升2,900,000港元，其中因籌集資金用作投資聯營公司之有關定息貸款票據及可換股貸款票據利息佔約2,400,000港元。

聯營公司位於天津的廠房，在設置九個月後，開始投入商業性的生產。聯營公司所報告之虧損包括在年內支付的大金額業務開辦前費用。

流動資金及資金來源

本集團一般以內部產生之現金流量及其香港主要往來銀行及其他財務機構所提供之銀行備用信貸作為其營運資金。

本集團現有獲各間銀行及財務機構提供之備用信貸合共約為79,800,000港元。於二零零三年十二月三十一日，銀行及財務機構借款總額，包括長期貸款、融資租賃、透支及進出口貸款約為52,200,000港元，其中45,600,000港元將於二零零四年內償還。

本集團的財務狀況維持健康。於結算日，本集團之現金，現金等值項目及作抵押定期存款之總額共29,000,000港元。

本集團之借款主要按浮動息率並以港元或美元結算為主，而名下之業務營運亦以該等貨幣為主，因此本集團並沒有重大的匯兌風險。

於二零零三年十二月三十一日，根據總債項相對總資產基礎計算之負債為57.3%（二零零二年：46.0%）。

本集團已抵押資產

若干銀行借款，乃以本集團賬面淨值共22,450,000港元之中期租賃土地及樓宇及為數約8,200,000港元之銀行存款作固定抵押。

或然負債

除了公司給予銀行及其他財務機構有關附屬公司的貸款擔保外，本公司於結算日並沒有其他或然負債。

資本結構

本公司於二零零三年十二月三十一日之已發行股份約為250,000,000股，本集團之總股東權益約為104,700,000港元。

按公司之購股權計劃，董事會授予本集團部份資深行政人員及僱員購股權。有關購股權的授予及未行使之詳情已載於財務報告附註31。全面行使購股權將會導致13,000,000額外股份之發行以及約2,100,000港元之收入。

籌集資金

在本年度二零零三年三月三日，本公司與數位投資者分別訂立認購協議；據此，該些投資者分別同意根據認購協議認購由本公司發行之本金額合共1,282,500美元之非上市可換股貸款票據（相當於大約10,003,500港元）。這些可換股貸款票據按年息2厘計算利息，且可按每股0.40港元（可予以調整）之初步兌換價，由二零零五年三月十七日起，至可換股貸款票據到期日（包括該日在內）止之期間兌換為本公司之股份。可換股貸款票據之到期日為二零零五年六月十六日。每位可換股貸款票據之持有人可要求本公司於二零零四年三月十六日後贖回全部或部份可換股貸款票據而利息將根據本金以復息15%之年利率由發行日至有關到期贖回日計算。於到期日，本公司需以票面值之132.25%贖回全部未行使之可換股貸款票據。

根據相同的認購協議，該等投資者亦同意認購由本公司發行之本金額合共1,282,500美元之非上市貸款票據（相當於大約10,003,500港元）。這些貸款票據按年息5厘計算利息，但不可兌換為本公司之股份。票據之到期日為二零零五年三月十六日，本公司有權在二零零四年三月十七日以票面值之108%贖回全部貸款票據。另外，每位持有貸款票據之人士亦可要求本公司於二零零四年三月十六日後以票面值之114%贖回全部或部份貸款票據。於到期日，本公司需以票面值之114%贖回全部未行使之票據。

發行有關票據所得款項淨額2,529,744美元（相當於19,732,000港元）已用來投資於本集團之聯營公司唯一科力電子有限公司。

於結算日後二零零四年三月十七日，本公司行使其選擇權，以面值的108%贖回1,282,500美元全數之貸款票據。

僱員

本集團於二零零三年十二月三十一日共有約3,100名僱員，其中約60名駐香港，約20名駐新加坡及約3,020名駐中國。

本集團主要根據目前業內慣例及勞工法例釐定僱員酬金。本集團自一九九六年十二月以來已實行一項購股權計劃，目的是提供獎勵及報酬予本集團僱員。

此外，本集團根據香港強制性公積金計劃條例，為於香港之所有僱員實施一項定額供款強制性公積金計劃。至於海外及中華人民共和國的僱員，本集團須要按照其當地政府所營辦的中央公積金，以僱員薪金的若干百分比作供款。

購買、贖回或出售上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於年內購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

遵守最佳應用守則

董事認為，在本年報所包括之會計期間內，本公司均遵守聯交所上市規則附錄十四所載之最佳應用守則，惟本公司獨立非執行董事之任期並非根據守則的第七段以固定年期委任，根據本公司之公司細則，彼等均須在股東週年大會上輪席告退及重選連任。

審核委員會

本公司按最佳應用守則的要求成立審核委員會，以檢討及監督本集團的財務申報過程及內部監控。審核委員會由本公司兩位獨立非執行董事組成。

於聯交所網頁披露資料

按香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄第45(1)至45(3)段要求之所有資料將於限期內刊載於聯交所之網頁上。

承董事會命
主席
賴培和

香港，二零零四年四月二十七日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事賴培和先生、陳友華先生及鍾奕昌先生；獨立非執行董事曹廣榮先生及孔蕃昌先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」